江苏通达动力科技股份有限公司独立董事

关于公司相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《江苏通达动力科技

股份有限公司章程》及《江苏通达动力科技股份有限公司独立董事工作制度》等

有关规定，我们作为江苏通达动力科技股份有限公司（以下简称“公司”）独立董

事，就公司第三届董事会第二十一次会议的相关事项发表独立意见如下：

一、关于公司 2016 年度利润分配预案的独立意见

董事会拟定本公司2016年度利润分配预案如下：

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，江苏通达动力科技股份有

限公司2016年归属于母公司所有者的净利润4,844,653.49元，其中母公司实现净

利润8,517,811.48元，按母公司净利润的10%提取法定盈余公积金851,781.15元，

加上年初未分配利润124,660,140.89元，减去2016年已实施现金分红（2015年度）

4,950,000.00元，实际可供股东分配利润为127,373,171.22元。

考虑到公司未来业务发展需要，并能与全体股东分享公司成长的经营成果，

2016年度利润分配预案如下：

以截止2016年12月31日公司总股本165,100,000.00股为基数，按股东持有公

司股份比例向全体股东派发现金红利，每10股派发现金股利0.10元人民币（含

税），剩余未分配利润结转以后年度使用。

我们认为公司2016 年度利润分配预案是依据公司的实际情况制订的，合法、

合规，符合《公司章程》的相关规定。该方案有利于公司长远发展，不存在损害

公司和股东利益的情况，我们同意公司董事会提出的利润分配预案，同意提交公

司2016年度股东大会审议。

二、关于续聘审计机构的独立意见

经核查，我们认为：立信会计师事务所(特殊普通合伙)具有执行证券、期货

相关业务资格，且为公司提供了多年审计服务，勤勉尽责，为保持审计工作的持

续性，我们同意公司立信会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2017年度审计机

构。

三、关于 2016 年度募集资金存放与使用的独立意见

经核查，我们认为：公司2016年度募集资金的存放与使用符合中国证监会、

深圳证券交易所关于上市公司募集资金存放和使用的相关规定，符合公司《募集

资金管理办法》的有关规定，不存在募集资金违规存放和使用的情形。

四、关于 2016 年度内部控制自我评价报告的独立意见

经核查，我们认为：公司严格按照内部控制的各项制度的规定开展经营，公

司对关联交易、对外担保、募集资金使用、重大投资、信息披露的内部控制严格、

充分、有效，保证了公司经营管理的正常进行，符合公司的实际情况，具有合理

性和有效性。经审阅，我们认为公司《2016年度内部控制自我评价报告》全面、

客观、真实地反映了公司内部控制体系建设和运作的实际情况。

五、关于使用自有闲置资金购买银行理财产品的独立意见

经查实，公司目前自有资金充裕，在保证公司正常运营和资金安全的基础上，

运用部分自有闲置资金，择机投资安全性、流动性较高的理财品种有利于提高资

金使用效率，增加公司投资收益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东

利益的情形。我们同意公司使用不超过3亿元自有闲置资金投资保本型的银行短

期理财产品。

六、关于未来三年（2017 年—2019 年）股东回报规划的独立意见

公司本次股东回报规划的指定符合相关法律法规和《公司章程》的有关规定，

能满足投资者的合理投资回报需求同时兼顾了公司的可持续发展，在保证公司正

常经营发展的前提下，公司采取现金方式、股票方式或现金与股票相结合的方式

分配股利，建立了持续、稳定及积极的分红政策，能更好地保护投资者，特别是

广大中小投资者的利益。我们同意公司董事会制定的《未来三年（2017年—2019

年）股东回报规划》并同意将该议案提交公司股东大会审议。

七、关于会计政策变更的意见

公司依据财政部2016年发布的《财政部关于印发〈增值税会计处理规定〉的

通知》（财会[2016]22号）的规定对会计政策进行相应变更，符合《企业会计准

则》及相关规定，符合深圳证券交易所的有关规定；同时也体现了会计核算真实

性与谨慎性原则，能更加客观公正地反映公司的财务状况和经营成果，相关的审

议程序符合法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害本公司及全体股东，

特别是中小股东利益的情形。因此，同意公司本次会计政策的变更。

八、关于公司 2016 年度对外担保情况及关联方占用资金情况的独立

意见

（一）报告期内，公司对外担保情况

依据《关于规范上市公司与关联资金往来及上市公司对外担保若干问题的通

知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》、《深圳证券交易所股票上市规

则》、《公司章程》等制度，作为公司独立董事，对公司及子公司对外担保情况进

行了核查，具体情况如下：

 截至2016年12月31日，公司与子公司之间的担保情况如下：

担保提供方 担保对象名称 担保额度 担保起始日 担保到期日
担保是否已经

履行完毕

江苏通达动力科技

股份有限公司

江苏富松模具科技有

限公司
10,000,000.00 2015-01-30 2016-1-11 是

江苏通达动力科技

股份有限公司

江苏和传电气有限公

司
25,000,000.00 2015-6-4 2016-6-4 是

除此以外，公司不存在为股东及其他关联方、任何非法人单位或个人提供担

保的情况，不存在违规对外担保的情况，也不存在以前年度发生并累计至报告期

末的违规对外担保情况。

经审阅，我们一致认为：报告期内公司担保事项，按照《公司章程》、《对外

担保管理制度》履行了必要的审议程序和信息披露，符合公司内部控制制度规范

要求；公司对外担保全部为与子公司之间发生的担保事项，截至2016年12月31

日，上述担保均履行完毕，不存在对外担保债务逾期情况，不存在因被担保方债

务违约而承担担保责任的情况。

（二）报告期内，公司控股股东及其他关联方占用资金情况

公司不存在控股股东及其他关联方非正常占用公司资金的情况。

独立董事：

成志明                    杨克泉                    韦  烨

	一、关于公司2016年度利润分配预案的独立意见
	二、关于续聘审计机构的独立意见
	三、关于2016年度募集资金存放与使用的独立意见
	四、关于2016年度内部控制自我评价报告的独立意见
	五、关于使用自有闲置资金购买银行理财产品的独立意见
	六、关于未来三年（2017年—2019年）股东回报规划的独立意见
	七、关于会计政策变更的意见
	八、关于公司2016年度对外担保情况及关联方占用资金情况的独立意见